Протокол

заседания комиссии

11.07.2018г.   11:00                                                         г. Одесса, 

                                                                                Думская площадь, 1 
Присутствуют:

Брындак О.Б.

Данилко Н.И.

Танцюра Д.Н. 

Терновский А.Ю.

Еремица А.Н.

Подгородинский В.Н. 
Приглашены: Спектор А.В. – директор департамента коммунальной собственности Одесского городского совета; Кулягина И.В. – начальник   управления земельных ресурсов департамента коммунальной собственности Одесского городского совета; Кошутская Ю.О. - начальник отдела территориального управления землями коммунальной собственности   управления земельных ресурсов департамента коммунальной собственности Одесского городского совета.

Присутствуют: представитель интернет издания «Таймер»                                              В. Шаповалова, представитель «Пушкинская.net» Копицкий Д.Ю., представитель прессы «Odessa Online» О. Соколовская, помощник депутата Одесского городского совета Терещука В.С. - Ковтонюк Р.В.,                           гр.гр. Мащенко И.А., Мащенко С.Г. (ул. Просвещения, 4-а, 4-а/1), депутат Одесского городского совета Шеремет А.Г. 
Депутатам – членам комиссии для ознакомления и изучения роздана предварительная повестка дня заседания комиссии с соответствующими материалами. Какие – либо вопросы, замечания и предложения к  вопросам и материалам по повестке дня заседания комиссии, членами комиссии не внесены. 

Представители департамента коммунальной собственности Одесского городского совета обратились к комиссии с ходатайством рассмотреть на заседании комиссии кроме ранее предоставленных департаментом проектов решений, дополнительно подготовленные департаментом, следующие проекты решений:

1.Проект решения «Про присвоєння земельній ділянці адреси: м. Одеса,      пров. 2-й Аеродромний, 4-Г» (гр. Тетенко С.М.).

2.Проект решения «Про присвоєння земельній ділянці адреси: м. Одеса, Овідіопольська дорога, 3-В» (ООО «СИНТА-ПЛЮС»).

После изучения и обсуждения данного вопроса, председателем комиссии на голосование поставлен вопрос о возможности утверждения и проведения заседания комиссии по материалам данной повестки дня и возможности ее дополнения дополнительно предоставленными департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета указанными выше проектами решений.
КОМИССИЯ РЕШИЛА: рассмотреть на заседании комиссии, дополнительно предоставленные департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета указанные выше проекты решений и утвердить следующую повестку дня заседания комиссии.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Письмо директора юридического департамента Одесского городского совета № 1534вых. от 10.07.18г. (№ 1198/2-гс от 10.07.18г.) по вопросу гр. Слободниченко К.А. 

2. Рассмотрение проекта решения о даче разрешения гражданам на разработку проектов землеустройства по отводу земельных участков в                      г. Одессе.

2.1. Рассмотрение проекта решения о даче разрешения гражданам на разработку проектов землеустройства по отводу земельных участков в                      г. Одессе (дополнительно подготовленные и предоставленные департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета);

2.2. гр. Слободниченко К.А. – ул. Лиманная, возле дома № 133;

2.3. гр. Витязь Р.М. – ул. Лиманная, возле дома № 133;

2.4. гр. Скороход А.А. – ул. Лиманная, возле дома, № 150;

2.5. гр. Семкина И.Ю. – ул. Лиманная, возле дома, № 150.

3. Рассмотрение проектов решений о предоставлении в частную собственность (аренду) земельных участков гражданам.

3.1. Письмо гр. Парфентьевой Е.Н. (№ 1190/2-гс от 09.07.18г.) с ходатайством повторно рассмотреть проект решения о передаче в собственность земельного участка по адресу: пер. Спартаковский, 1.

3.2. Письмо гр.гр. Мащенко И.А., Мащенко С.Г. (№ 1197/2-гс от 10.07.18г.) с ходатайством присутствовать на комиссии и с просьбой рассмотреть вопрос по поводу земельных участок, расположенных по адресу: г. Одесса, ул. Просвещения, 4-а/1.


3.3. гр. Осадчая Н.Е. – ул. Столбовая, 2-А.

3.4. гр. Дружнова Т.Ю. – ул. Картамышевская, 16-А.

3.5. гр. Рустом Ахмад – ул. Запорожская, 20.

3.6. Рассмотрение ранее отложенных и доработанных проектов решений о предоставлении в частную собственность (аренду) земельных участков гражданам.

4. Рассмотрение проектов решений о даче согласия на разработку землеустроительной документации по передаче в аренду земельных участков субъектам хозяйствования: юридическим лицам, физическим лицам – предпринимателям.

5. Рассмотрение проектов решений о предоставлении в аренду (постоянное пользование) земельных участков субъектам хозяйствования: юридическим лицам, физическим лицам – предпринимателям.

6. Рассмотрение проектов решений о внесении изменений в ранее принятые решения.

7. Проект решения «Про присвоєння земельній ділянці адреси: м. Одеса, пров. 2-й Аеродромний, 4-Г» (гр. Тетенко С.М.).
8. Проект решения «Про присвоєння земельній ділянці адреси: м. Одеса, Овідіопольська дорога, 3-В» (ООО «СИНТА-ПЛЮС»).
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

Учитывая то, что на заседании комиссии присутствуют                                     гр.гр. Мащенко И.А., Мащенко С.Г. (ул. Просвещения, 4-а, 4-а/1) комиссия приняла решение о рассмотрении их обращения (пункт № 3.2 повестки дня заседания комиссии).

СЛУШАЛИ: 3.2. Письмо гр.гр. Мащенко И.А., Мащенко С.Г. (№ 1197/2-гс от 10.07.18г.) с ходатайством присутствовать на комиссии и с просьбой рассмотреть вопрос по поводу земельных участок, расположенных по адресу: г. Одесса, ул. Просвещения, 4-а, 4-а/1.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Мащенко И.А., Мащенко С.Г., Танцюра Д.Н., Данилко Н.И. 

Рассмотрев письмо, заслушав заявителей и обсудив вопрос, 

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии поддержать вопрос о даче согласия гр. Мащенко И.А. на разработку проекта землеустройства по отводу земельного участка, расположенного по адресу:          г. Одесса, ул. Просвещения, 4-а/1 и вопрос об утверждении проекта землеустройства по отводу в собственность гр. Мащенко С.Г. земельного участка, расположенного по адресу: г. Одесса, ул. Просвещения, 4-а. Подготовить соответствующую поправку.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

В связи с тем, что комиссией были рассмотрены все вопросы, по которым присутствовали заявители, комиссией было принято решение вернуться к рассмотрению вопросов по повестке дня заседания комиссии.

СЛУШАЛИ: 1. Письмо директора юридического департамента Одесского городского совета № 1534вых. от 10.07.18г. (№ 1198/2-гс от 10.07.18г.) по вопросу гр. Слободниченко К.А. 

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Танцюра Д.Н., Данилко Н.И.


Рассмотрев и обсудив данный вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: принять данное письмо к сведению.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято
СЛУШАЛИ: 2. Рассмотрение проекта решения о даче разрешения гражданам на разработку проектов землеустройства по отводу земельных участков в г. Одессе.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Данилко Н.И., Танцюра Д.Н., Еремица А.Н.,                   Терновский А.Ю., Подгородинский В.Н., Кулягина И.В., Кошутская Ю.О.


Рассмотрев подготовленный департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета и предоставленный на рассмотрение комиссии  проект решения и обсудив вопрос,  

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести данный проект решения на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии  его поддержать в части следующих вопросов:

- гр. Любич О.М. -  пер. 2-й Дунаевского, 10;

- гр. Шпак Н.М. - пер. 1-й Черноморский, 5-а;

- гр. Медведенко И.В. - ул. Марии Демченко, 13;

- гр. Савицкий А.Я. - ул. Ефима Геллера, 13/2;

- гр. Маньковский В.М. - ул. Академика Вильямса, 42;

- гр. Толпина Е.Я. - ул. Васнецова, 14;

- гр. Новодворская Т.В. ул. Василя Симоненко, 17.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято   
Рекомендовать дополнить приложение № 1 к блоку вопросом № 6.1. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета указаними вопросами. Подготовить поправку с учетом вышеизложенного.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято   
Дополнительно по данному блоку вопросов, КОМИССИЯ РЕШИЛА:

- гр. Кравцова Т.Г. ул. Обильная, 34 – из предоставленных на рассмотрение комиссии документов, в частности решения суда от 20.03.2007г. предусматривается, что в собственности заявителя находится только часть домовладения. В то время, как из поданного заявителем заявления об отводе данного земельного участка предусматривается, что заявитель планирует отвести земельный участок под всем домовладением.  С целью недопущения нарушения прав совладельцев данного домовладения рекомендовать департаменту коммунальной собственности Одесского городского совета разобраться в данном вопросе и предоставить комиссии полную информацию по нему. Дополнительно поручить департаменту коммунальной собственности Одесского городского совета выехать на место, сделать фотофиксацию земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимости и предоставить ее комиссии. 

- гр. Козельский В.Е. ул. Сумская, 68 – для выяснения вопроса связанного с адресом объекта недвижимости (предоставлен договор дарения от 08.09.2016г. в соответствии с которым объект был расположен по адресу              ул. Тимирязева, 84/1) рекомендовать отложить рассмотрение данного вопроса.  Рекомендовать департаменту коммунальной собственности Одесского городского совета предоставить комиссии полную информацию по данному вопросу и дополнительно предоставить геоподоснову в                    М 1:2000 и старый техпаспорт на домовладение.

- гр. Пятова Г.О. ул. Тимирязева, 24/1 – учитывая наличие замечаний юридического департамента Одесского городского совета к данному вопросу рекомендовать отложить его рассмотрение и рекомендовать дополнительно предоставить документы, на основании которых у заявителя первоначально возникло право собственности на объект, расположенный на данном земельном участке. 

- гр.гр. Клочко И.А., Клочко Е.С. Люстдорфская дорога, 27, 12-а - учитывая наличие замечаний юридического департамента Одесского городского совета к данному вопросу рекомендовать отложить его рассмотрение и рекомендовать дополнительно предоставить документы, на основании которых у заявителей первоначально возникло право собственности на объект, расположенный на данном земельном участке. 

- гр. Мащенко Ю.Ф. ул. Ак.Вильямса, 24/2 – учитывая наличие замечаний юридического департамента Одесского городского совета к данному вопросу рекомендовать отложить его рассмотрение и рекомендовать дополнительно предоставить документы на основании которых у заявителя первоначально возникло право собственности на объект, расположенный на данном земельном участке. 

- гр. Каминский С.Л. ул. И.Тимченко (ул. Колхозная), 21 – из предоставленных на рассмотрение комиссии документов предусматривается, что с заявлением об оформлении прав на данный земельный участок обратился не собственник расположенного на земельном участке объекта недвижимости. Учитывая изложенное, а также принимая во внимание ходатайство департамента коммунальной собственности Одесского городского совета об отложении рассмотрения данного вопроса, в связи с необходимостью его доработки, рекомендовать отложить рассмотрение данного вопроса. 

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято   

СЛУШАЛИ: 2.1. Рассмотрение проекта решения о даче разрешения гражданам на разработку проектов землеустройства по отводу земельных участков в г. Одессе (дополнительно подготовленный департаментом коммунальной собственности Одесского городкого совета).

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Данилко Н.И., Танцюра Д.Н., Еремица А.Н.,                   Терновский А.Ю., Подгородинский В.Н., Кулягина И.В., Кошутская Ю.О.


Рассмотрев дополнительно подготовленный департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета и предоставленный на рассмотрение комиссии  проект решения и обсудив вопрос,  

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести данный проект решения на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии его поддержать в части следующих вопросов:

- гр. Царук О.В. -  ул. Толбухина, 130-А;

- гр. Калугина О.Р. - ул. Китобойна, 62;

- гр. Бафра К.М. - ул. Авдеева-Черноморского, 31а;

- гр. Ковальов О.В. - ул. Марии Демченко, 6; 
- гр. Жмуд Г.В. - ул. Марии Демченко, 6/1А; 

- гр. Чернецкая М.В. - ул. Дача Ковалевского, 93-а; 
- гр. Мельник К.В. - пер. Славы, 3;

- гр. Карапетян Т.Г. - ул. Бернардацци, 10/7 (дополнительно поручить депутатам Еремице А.Н. совместно с департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета выехать на место);               

 - гр. Андрущенко Г.М. - ул. Ползунова, 2-А.
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято   
Подготовить поправку с учетом вышеизложенного.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято  

СЛУШАЛИ: 2.2. гр. Слободниченко К.А. – ул. Лиманная, возле дома № 133;
2.3. гр. Витязь Р.М. – ул. Лиманная, возле дома № 133; 

2.4. гр. Скороход А.А. – ул. Лиманная, возле дома, № 150;

2.5. гр. Семкина И.Ю. – ул. Лиманная, возле дома, № 150.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Данилко Н.И., Танцюра Д.Н., Еремица А.Н.,                   Терновский А.Ю., Подгородинский В.Н.


Рассмотрев вопросы о даче разрешения на разработку проектов землеустройства по отводу свободных земельных участков                                    гр. Слободниченко К.А. по ул. Лиманной, возле дома № 133, гр. Витязь Р.М. по ул. Лиманной, возле дома № 133, гр. Скороход А.А. по ул. Лиманной, возле дома, № 150, гр. Семкиной И.Ю. по ул. Лиманной, возле дома, № 150 и обсудив вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать данные вопросы к рассмотрению на пленарном заседании очередной сессии Одесского городского совета. Рекомендовать дополнить блок вопросов № 6.1.1. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета указанными выше вопросами. Подготовить соответствующую поправку. 

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято   

СЛУШАЛИ: 3. Рассмотрение проектов решений о предоставлении в частную собственность (аренду) земельных участков гражданам.

3.1. Письмо гр. Парфентьевой Е.Н. (№ 1190/2-гс от 09.07.18г.) с ходатайством повторно рассмотреть проект решения о передаче в собственность земельного участка по адресу: пер. Спартаковский, 1.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Данилко Н.И., Еремица А.Н.,                   Подгородинский В.Н.


Рассмотрев письмо, принимая во внимание предоставление гарантийного письма, и обсудив вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести данный проект решения на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии его поддержать.  Рекомендовать дополнить блок вопросов № 6.2. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета данным вопросом. Подготовить соответствующую поправку. 

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 5 депутатов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - 1 депутат (Еремица А.Н.)

Решение принято

СЛУШАЛИ: 3.3. гр. Осадчая Н.Е. – ул. Столбовая, 2-А.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Танцюра Д.Н., Еремица А.Н.                  


Рассмотрев и обсудив данный вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести данный проект решения на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии его поддержать. Рекомендовать дополнить блок вопросов № 6.2. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета данным вопросом. Подготовить соответствующую поправку. Дополнительно поручить депутату     Терновскому А.Ю. выехать на место.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 5 депутатов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 депутат (Еремица А.Н.), «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

СЛУШАЛИ: 3.4. гр. Дружнова Т.Ю. – ул. Картамышевская, 16-А.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Танцюра Д.Н., Еремица А.Н., Спектор А.В.                  


Рассмотрев и обсудив данный вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести данный проект решения на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии его поддержать. Рекомендовать дополнить блок вопросов № 6.2. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета данным вопросом. Подготовить соответствующую поправку. Дополнительно поручить депутату                          Еремице А.Н. выехать на место.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 5 депутатов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 депутат (Еремица А.Н.), «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

СЛУШАЛИ: 3.5. гр. Рустом Ахмад – ул. Запорожская, 20.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Танцюра Д.Н., Еремица А.Н.


Рассмотрев и обсудив данный вопрос, 

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести данный проект решения на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии его поддержать. Рекомендовать дополнить блок вопросов № 6.2. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета данным вопросом. Подготовить соответствующую поправку. 

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 5 депутатов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 депутат (Еремица А.Н.), «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

СЛУШАЛИ: 3.6. Рассмотрение ранее отложенных и доработанных проектов решений о предоставлении в частную собственность (аренду) земельных участков гражданам.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Данилко Н.И., Еремица А.Н.,                   Терновский А.Ю., Подгородинский В.Н., Кулягина И.В., Кошутская Ю.О.

КОМИССИЯ РЕШИЛА: гр. Мусатова С.И. – ул. Неделина, 53 – начальником управления земельных ресурсов департамента коммунальной собственности Одесского городского совета на заседании комиссии предоставлена информация, о том, что ранее изложенные департаментом замечания к данному вопросу устранены и в настоящее время какие-либо замечания департамента к вопросу отсутствуют. Принимая во вниманя изложенное, комиссия считает возможным рекомендовать данный вопрос к рассмотрению на пленарном заседании очередной сессии Одесского городского совета.
- гр. Гармидер С.А. ул. Дача Ковалевского, 34-Б – принимая во внимания предоставленную представителями департамента коммунальной собственности Одесского городского совета информацию о результатах выезда на объект, в частности о том, что на данном земельном участке расположен объект недвижимости, право собственности  на который зарегистрировано за заявителем, комиссия считает возможным рекомендовать данный вопрос к рассмотрению на пленарном заседании очередной сессии Одесского городского совета.

Рекомендовать дополнить блок вопросов № 6.2. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета указанными выше вопросами. Подготовить соответствующую поправку. 

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет
Решение принято   

СЛУШАЛИ: 4. Рассмотрение проектов решений о даче согласия на разработку землеустроительной документации по передаче в аренду земельных участков субъектам хозяйствования: юридическим лицам, физическим лицам – предпринимателям.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Танцюра Д.Н., Данилко Н.И.,                      Терновский А.Ю., Еремица А.Н., Подгородинский В.Н., Шеремет А.Г., Спектор А.В., Кулягина И.В.

Рассмотрев дополнительно подготовленные и предоставленные департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета и предоставленные на рассмотрение комиссии проекты решений (в предоставленных на рассмотрение комиссии документах по данному блоку вопросов, какие-либо замечания департамента коммунальной собственности Одесского городского совета к проектам решений отсутствуют) и обсудив вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета, рекомендовать сессии поддержать и рекомендовать дополнить блок вопросов № 6.3. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета следующими проектами решений:

1. Фирма «Вега» в виде ООО, земельный участок, расположенный по адресу: г. Одесса, ул. Косовская, 2-Б.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято  

2. ООО «БУЛЬВАР ДЕВЕЛОПМЕНТ» земельный участок, расположенный по адресу: г. Одесса, Французский бульвар, 27-А,

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 5 депутатов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - один депутат – Еремица А.Н., «ПРОТИВ» - нет

Решение принято  

Дополнительно по данному блоку вопросов, КОМИССИЯ РЕШИЛА:                  1.  ФЛП Тарлев В.П., земельный участок, расположенный по адресу:                     г. Одесса, ул. Ак. Заболотного, 57/59 - рекомендовать департаменту коммунальной собственности Одесского городского совета выехать на место, сделать фотофиксацию земельного участка и расположенных на нем объектов недвижимости и предоставить комиссии полную информацию по вопросу. Рекомендовать отложить рассмотрение данного вопроса.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято  

2.ТДВ «Агропромсервис», земельный участок, распложенный по адресу:             г. Одесса, ул. Генерала Цветаева, 3 – учитывая необходимость дополнительного изучения данного вопроса, рекомендовать отложить его рассмотрение. 

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято   
СЛУШАЛИ: 5. Рассмотрение проектов решений о предоставлении в аренду (постоянное пользование) земельных участков субъектам хозяйствования: юридическим лицам, физическим лицам – предпринимателям.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Танцюра Д.Н., Данилко Н.И.,                      Терновский А.Ю., Еремица А.Н., Подгородинский В.Н., Спектор А.В., Кулягина И.В.

Рассмотрев дополнительно подготовленные департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета и предоставленные на рассмотрение комиссии проекты решений (в предоставленных на рассмотрение комиссии документах по данному блоку вопросов, какие-либо замечания департамента коммунальной собственности Одесского городского совета к проектам решений отсутствуют) и обсудив вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета, рекомендовать сессии поддержать и рекомендовать дополнить блок вопросов № 6.4. повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета следующими проектами решений:

1. О предоставлении в аренду ООО «СК Фамильный дом», ОСМД «Эталон 2017» земельного участка, расположенного по адресу:                           ул. Маршала Малиновского (в границах пер. Александра Юрженко                       (пер. Союзный) и ул. Заводской).

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято
2. О предоставлении в аренду ООО «БУД-АЛЬЯНС-12» земельного участка, расположенного по адресу: ул. М.Арнаутская, 88,

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято
3. О предоставлении в аренду ООО «СТ КЕПИТАЛ» земельного участка, расположенного по адресу: ул. Репина, 1,

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято

4. О предоставлении в аренду ФЛП Саркисян С.А. земельного участка, расположенного по адресу: ул. Ак.Королева, 27
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - 5 депутатов, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - 1 депутат (Еремица А.Н.)

Решение принято
Дополнительно по данному блоку КОМИССИЯ РЕШИЛА: о предоставлении в аренду ФЛП Коваленко Ю.О. земельного участка, расположенного по адресу: ул. Кропивницкого, 18/22 – учитывая необходимость дополнительного изучения данного вопроса, рекомендовать отложить его рассмотрение. 

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято  

Подготовить поправку с учетом вышеизложенного.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято   

СЛУШАЛИ: 6. Рассмотрение проектов решений о внесении изменений в ранее принятые решения.

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Танцюра Д.Н., Данилко Н.И.,                      Терновский А.Ю., Еремица А.Н., Подгородинский В.Н., Спектор А.В., Кулягина И.В.

Рассмотрев подготовленный департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета и предоставленный на рассмотрение комиссии проект решения «Про внесення змін до рішення Одеської міської ради від 16.02.2018 р. № 2980-VІІ 
«Про надання дозволу товариству з обмеженою відповідальністю «Управління портового та житлового будівництва» на розробку проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, орієнтовною площею  1,5947 га, за адресою: м. Одеса, вул. М. Боровського, 33-д, орієнтовною площею  0,3546 га, за адресою: м. Одеса, вул. М. Боровського, 33-з, орієнтовною площею  2,5097 га, за адресою: м. Одеса, вул. М. Боровського, 33-е цільове призначення - для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств, вид використання - для  експлуатації та обслуговування будівель та споруд виробничої бази» в частині уточнення площі земельної ділянки вул. Миколи Боровського, 33-д» (в предоставленных на рассмотрение комиссии документах по данному вопросу, какие-либо замечания департамента коммунальной собственности Одесского городского совета к проекту решения отсутствуют) и обсудив вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести данный проект решения на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии его поддержать. Подготовить поправку с учетом вышеизложенного.

ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято  

СЛУШАЛИ: 7. Проект решения «Про присвоєння земельній ділянці адреси: м. Одеса, пров. 2-й Аеродромний, 4-Г» (гр. Тетенко С.М.).

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Данилко Н.И., Терновский А.Ю., Подгородинский В.Н., Кулягина И.В.

Рассмотрев подготовленный департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета и предоставленный на рассмотрение комиссии проект решения, изучив предоставленные документы (в предоставленных на рассмотрение комиссии документах по данному вопросу, какие-либо замечания департамента коммунальной собственности Одесского городского совета к проекту решения отсутствуют) и обсудив вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести данный проект решения на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии его поддержать. Рекомендовать дополнить блок вопросов № 6 повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета указанным выше вопросом. Подготовить соответствующую поправку. 
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято  

СЛУШАЛИ: 8. Проект решения «Про присвоєння земельній ділянці адреси: м. Одеса, Овідіопольська дорога, 3-В» (ООО «СИНТА-ПЛЮС»).

ВЫСТУПИЛИ: Брындак О.Б., Танцюра Д.Н., Терновский А.Ю.

Рассмотрев подготовленный департаментом коммунальной собственности Одесского городского совета и предоставленный на рассмотрение комиссии проект решения, изучив предоставленные документы (в предоставленных на рассмотрение комиссии документах по данному вопросу, какие-либо замечания департамента коммунальной собственности Одесского городского совета к проекту решения отсутствуют) и обсудив вопрос,

КОМИССИЯ РЕШИЛА: рекомендовать вынести данный проект решения на рассмотрение очередной сессии Одесского городского совета и рекомендовать сессии его поддержать. Рекомендовать дополнить блок вопросов № 6 повестки дня пленарного заседания очередной сессии Одесского городского совета указанным выше вопросом. Подготовить соответствующую поправку. 
ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» - единогласно, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет, «ПРОТИВ» - нет

Решение принято  

Председатель комиссии                                                                     О.Б. Брындак

Секретарь комиссии                                                                           Н.И. Данилко

